РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 30.06.2023 №031-06-504/23

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», распоряжением Первого
заместителя Председателя Правительства Иркутской области от 10 июня 2022
года № 47-рзп «О реализации мероприятий по внедрению и предоставлению
массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в
электронном формате», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года №
031-06-2856/10
«О порядке разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме» (прилагается).

2. Признать утратившим силу:
1)  пункт 1 постановления администрации города Иркутска

от 13 апреля 2012 года № 031-06-718/12 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача

 2

документов о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме» (далее – постановление);

2) приложение № 1 к постановлению;
3) пункты 1, постановления администрации города Иркутска

от 30 июня 2016 года № 031-06-627/6 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 13.04.2012 г. № 031-06-718/12,
от 06.04.2011 г. № 031-06-642/11»;

4) пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 11 июля 2017 года № 031-06-649/7 «О внесении изменений в постановления
администрации города Иркутска от 13.04.2012 г. № 031-06-718/12,
от 06.04.2011 г. № 031-06-642/11».

3. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска от 22 апреля 2013 года

№ 031-06-814/13 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 13.04.2012 № 031-06-718/12»;

2) постановление администрации города Иркутска от 28 октября 2013
года № 031-06-2683/13 «О внесении изменений в постановление
администрации г. Иркутска от 13.04.2012 № 031-06-718/12»;

3) постановление администрации города Иркутска от 13 декабря 2013
года № 031-06-2929/13 «О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 13.04.2012 № 031-06-718/12»;

4) постановление администрации города Иркутска от 17 февраля 2014
года № 031-06-136/14 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 13.04.2012 № 031-06-718/12»;

5) постановление администрации города Иркутска от 17 марта 2017 года
№ 031-06-228/7 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 13.04.2012 г. № 031-06-718/12»;

6) постановление администрации города Иркутска от 5 марта 2018 года
№ 031-06-151/8 «О внесении изменения в постановление администрации города
Иркутска от 13.04.2012 г. № 031-06-718/12»;

7) постановление администрации города Иркутска от 17 января 2019 года
№ 031-06-11/9 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов
о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 13 апреля 2012 года № 031-06-718/12»;

8) постановление администрации города Иркутска от 19 апреля 2019 года
№ 031-06-296/9 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 13 апреля 2012 года № 031-06-718/12 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений и выдача документов о согласовании (об отказе в согласовании)
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

9) постановление администрации города Иркутска от 29 июля 2020 года
№ 031-06-466/0 «О внесении изменения в абзац второй пункта 42

 3

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений и выдача документов о согласовании (об отказе в согласовании)
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»,
утвержденного постановлением администрации города Иркутска
от 13 апреля 2012 года № 031-06-718/12»;

10) постановление администрации города Иркутска от 27 апреля 2021
года № 031-06-319/21 «О внесении изменений в пункт 35 административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача
документов о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденного
постановлением администрации города Иркутска от 13 апреля 2012 года
№ 031-06-718/12»;

11) постановление администрации города Иркутска от 15 ноября 2021
года № 031-06-802/21 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов
о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 13 апреля 2012 года
№ 031-06-718/12»;

12) постановление администрации города Иркутска от 26 июля 2022 года
№ 031-06-527/22 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов
о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 13 апреля 2012 года
№ 031-06-718/12».

4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением отдельных положений
Приложения, утвержденного настоящим Постановлением, касающихся
предоставления муниципальной услуги в электронной форме, которые
вступают в силу с момента возникновения технической возможности
предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести информационные
справки:

1) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанные в подпунктах 1, 6, 8 пункта 2 настоящего Постановления об отмене
соответствующих пунктов настоящим Постановлением;

2) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанные в подпунктах 2–5, 7, 9–15 пункта 2 настоящего Постановления, об
отмене настоящим Постановлением.

 4

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителей мэра – председателей комитетов по управлению округами
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е